

Omavalitsuste kätes on soomlaste elukorraldus ja Soome tulevik. Omavalitsuste kõige olulisem ülesanne on tagada, et nende territooriumil saab tegelda ettevõtlusega, jätkub tööd ja hariduse kvaliteet on nii hea, et igaüks saab eluteele kaasa hea pagasi sõltumata sellest, kus kandis ta sünnib.

Lisaks haridusele ja elujõule peavad omavalitsused suutma vastata paljudele meie aja suurtele küsimustele: kuidas me hoolitseme varustuskindluse, energiasõltumatus, kliimamuutuse leevendamise, elurikkuse kadumise peatamise ning ohutu ja tervisliku elu tagamise eest.

Kui majandus kasvab, siis tulevik särab

Parim viis tagada, et omavalitsuses on hea olla, teenused toimivad ja tulevik tundub helge, on ~~see~~, et omavalitsuses on ettevõtteid ja töökohti. Omavalitsustes luuakse elujõudu oma tugevatele külgedele rõhudes.

Omavalitsus peab hoolitsema vastutustundliku finantsjuhtimise eest ja mõtlema ka oma elanike rahakotile. Seetõttu ei nõustu me munitsipaalmaksu, kinnisvaramaksu ja maksete tõstmisega. Maksukoormust tuleb vähendada alati, kui see on finantsiliselt võimalik.

Kui ettevõtja saab hakkama, siis me kõik saame hakkama

Ettevõtete olulisust omavalitsuse jaoks ei saa üle rõhutada. Koonderakond on Soome kõige ettevõtjasõbralikum erakond. Omavalitsus peab tegema kõik, et ettevõtjatel oleks lihtsam tegutseda ja piirkonda jääda. Lubade menetlemise protsessid peavad olema kiired ja sujuvad. Omavalitsustes tuleb kasutusele võtta loaprotsesside menetlusaja garantii. Omavalitsused peavad pakkuma ettevõtetele loa- ja nõustamisteenuseid ühe luugi põhimõttel.

Töö- ja ettevõtlusteenused lähevad aastavahetusel omavalitsuste vastutusalasse. Omavalitsus, kohalikud ettevõtted ja kutseharidussüsteem peavad üheskoos tagama selle, et ettevõtete tööjõuvajadused ja erinevad tööhõiveteenused vastaksid üksteisele, et võimalikult paljud saaksid endale tööd.

Soome tulevik kasvab koolides

Me tahame tagada, et haridus oleks kättesaadav igaühele ja et igas omavalitsuses antaks kvaliteetset haridust alates alusharidusest kuni teise kooliastmeni.

Alusharidus peab olema kvaliteetne. Koonderakonna pikaajaline eesmärk on pikendada eelkool kahe aastani ja viia iga laps alusharidussüsteemi hiljemalt kolmeaastaselt. Erasektori alusharidusasutuste jaoks tuleb pakkuda teenusevautšereid.

Põhikool peab olema ohutu ja tervislik ning seal ei tohi tolereerida kiusamist. Õpetajad peavad saama sekkuda häirivasse käitumisse. Rühma suurus peab olema sobiv ja toetada tuleb neid, kes seda vajavad. Kool peab tagama selle, et koolilõpetajatel on piisav lugemis- ja kirjutamisoskus.

Gümnaasium ja kutseharidus peavad pakkuma kõigile võimalusi elus hakkama saada. Õpilaste hoolekanne peab suutma toetada nende heaolu. Kutsehariduses tuleb muu hulgas tagada, et õpingute katkestamine väheneks ja õpe toimuks peamiselt lähiõppena.

Turvaline omavalitsus

Kodukohas peab olema turvaline elada ja liikuda. Tuleb hoolitseda tänavavalgustuse, liiklusohutuse ja ürituste ohutuse eest. Seoses rahvastiku vananemisega tuleb pöörata erilist tähelepanu ligipääsetavusele ja eakate ohutusele kodus. Omavalitsused peavad kriisiolukordades olema valmis ja suutma kaitsta kriitilist taristut.

Linnades tuleb pöörata tähelepanu sellele, et rahutuid piirkondi rahustatakse ettevõtete, videovalve, politsei ja turvatöötajate kohalolekuga. Piirkonnad tuleb planeerida nii, et ei tekiks rahutuid piirkondi. Me ei aktsepteeri jõukude teket. Omavalitsus vastutab eelkõige jõukude tekke ennetamise eest.

Kultuur ja liikumine loovad hea elukorralduse

Omavalitsus peab pakkuma võimalusi liikumiseks, hobideks ja kultuuri nautimiseks kõigile – ka lastele, noortele, perekonnainimestele ja eakatele. Igapäevane liikumine peab olema lihtne ja muretu. Hobiorganisatsioonid on olulised ja neil peab olema võimalus kasutada omavalitsuste ruume.

Igal lapsel ja noorel peab olema võimalus tegelda vähemalt ühe endale sobiva hobiga. Noorte häält tuleb omavalitsuses kuulda võtta ja noorsootöö tõhusust tuleb arendada koostöös organisatsioonide ja kogudustega.

Omavalitsus peab võimaldama lisaks omavalitsuse produtseeritavale kultuurile ka vabatahtlike aktiivsust. Kohalikud kultuuritegelased peavad olema nähtaval tänavapildis ja omavalitsuse ruumides. Soovime, et raamatukogud oleksid kõigile kättesaadavad.

Omavalitsused peavad pöörama erilist tähelepanu eakate teenustele ja eakasõbralikule planeerimisele. Kvaliteetsete vabaajateenustega ennetatakse ka vajadust tervishoiuteenuste järele. Teenused ja teave peavad olema kättesaadavad ka neile, kes ei kasuta digitaalseid seadmeid. Omavalitsus ja heaolupiirkond, kuhu ta kuulub, peavad tegema koostööd tervise ja heaolu edendamiseks.

Ehitame omavalitsused jätkusuutlikuks ja hoolitseme kodulähedase looduse eest

Omavalitsustes tuleb ehitada mitmekesiseid eluruume erinevatele vajadustele. Toetame peamiselt turutingimustel elamuehitust. Vastutame elurikkuse kao lahendamise ja kliimamuutuse leevendamise eest keskendudes säästlikele turupõhistele lahendustele. Soovime, et ehitamisel hoitaks looduse mitmekesisust ja kaitstaks veekogusid.

Koonderakonna arvates tohivad inimesed ise valida, mis vahendi abil nad liiguvad. Liikumine peab olema sujuv kõikide liikumisviisidega. Soovime arendada regionaalset rongiliiklust, et parandada teeninduse taset ja vähendada heitkoguseid.